
1 

 

PROTOKÓŁ NR VIII/2015 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 9 września 2015 r. 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 14 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 15 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

4. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 

2015 r. oraz informacji z wykonania planu finansowego samorządowej 

instytucji kultury. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany UCHWAŁY NR 199/XLII/2010 z 

dnia 11 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne na terenie Gminy 

Rogów oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany UCHWAŁY NR 110/XIX/2012 z 

dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom i przedszkolom publicznym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogów” przyjętego Uchwałą 

Nr 106/XVIII/2012 Rady Gminy w Rogowie z dnia 27 czerwca 2012 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2015. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy organizacyjne. 

11. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Robert Góra. 

Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność obrad.  

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt się nie zgłosił, Przewodniczący zaproponował dodanie punktów 7a: 

Podjęcie uchwały w sprawie współpracy Gminy Rogów, jako partnera z 

Powiatem Brzezińskim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania 

publicznego pn. „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia 

bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom 



2 

 

w regionie Powiatu Brzezińskiego” w ramach „Wieloletniego Programu pn. 

„Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo – 

Dostępność – Rozwój”. 

7b: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Brzezińskiemu na realizację zadania publicznego pn. „Modernizacja dróg 

powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z 

działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego” 

w ramach „Wieloletniego Programu pn. „Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 

8a: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2015-2022 a następnie 

poddał zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, w którym został 

przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 3. Wójt poinformował, że wraz z Przewodniczącym brał udział w dożynkach 

gminnych w Gminie Jeżów i w Gminie Dmosin a także w spotkaniu 

integracyjnym mieszkańców w Stefanowie. Uczestniczył w spotkaniu na temat 

organizacji wojewódzkich obchodów światowego dnia turystyki, które decyzją 

Urzędu Marszałkowskiego odbędą się w Rogowie. Zostaną połączone ze 100 – 

leciem Kolejki Wąskotorowej. Powiedział, że w związku z suszą trwającą od 

końca maja, została powołana komisja do spraw szacowania strat w uprawach. 

Wpłynęły 73 wnioski, ale 25 będzie podlegało odrzuceniu. Zlecono wykonanie 

mapy do celów projektowych pomiędzy Stefanowem a Józefowem, chodzi o 

uregulowanie kwestii własnościowych. Została podpisana umowa z Gminą 

Lipce Reymontowskie na połączenie wodociągów. Planuje się wprowadzenie 

zmiany organizacji ruchu na ulicy Ogrodowej. Został złożony wniosek do 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Skierniewicach o 

odłożenie na 1 rok obowiązku zapłaty należności za nieosiągnięcie wskaźnika w 

zakresie odpadów podlegających biodegradacji. Została uzyskana dotacja z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej na 

usuwanie pokryć dachowych zawierających azbest. Został rozstrzygnięty 

przetarg na dowóz dzieci. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Cezar”. Został 

zatwierdzony arkusz organizacyjny dla Przedszkola. Gmina skierowała wniosek 

do Ministerstwa Edukacji o zwiększenie subwencji. Trwa przyjmowanie 

wniosków o stypendia socjalne dla uczniów. Zostały uzgodnione przyłącza 

wodociągowe na ulicy Akademickiej i Leśnej. Miały miejsca odbiory 

zbudowanych ulic: Projektowanej, Chopina, Kopernika i przepustu w Kotulinie. 

Zostało zlecone wykonanie mapy wysokościowej dla celów projektowych dla 

skweru i w związku z oświetleniem na ulicy Cisowej. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pana Wójta. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 4. Informację z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 r. oraz 

informację z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury 

przedstawiła Pani Skarbnik. Przypomniała, że wszyscy radni otrzymali 



3 

 

informację z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury w 

formie pisemnej  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie zmiany UCHWAŁY NR 199/XLII/2010 z 

dnia 11 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby 

fizyczne oraz osoby prawne na terenie Gminy Rogów oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania przedstawiła Pani Skarbnik. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany UCHWAŁY NR 110/XIX/2012 z dnia 

30 sierpnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i 

przedszkolom publicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania przedstawiła Pani Skarbnik. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rogów” przyjętego Uchwałą Nr 

106/XVIII/2012 Rady Gminy w Rogowie z dnia 27 czerwca 2012 r. 

przedstawiła Pani Sekretarz. Wyjaśniła, że aktualizacja dotyczy 5 

nieruchomości. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 7a. Projekt uchwały w sprawie współpracy Gminy Rogów, jako partnera z 

Powiatem Brzezińskim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania 

publicznego pn. „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia 

bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniem 

w regionie Powiatu Brzezińskiego” w ramach „Wieloletniego Programu pn. 

„Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo 

– Dostępność – Rozwój” przedstawiła Pani Sekretarz. Wyjaśniła, że z końcem 

2015 roku zmianie ulega nazwa programu, sam program będzie kontynuowany. 

Pani Skarbik poinformowała, że w budżecie na ten cel jest przeznaczone 60.000 

zł. Powiat zwrócił się o kolejną dotację w kwocie 70.000 zł na dalszą 

przebudowę. 



4 

 

Pani Sekretarz w tym punkcie przedstawiła również projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brzezińskiemu na realizację zadania 

publicznego pn. „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia 

bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniem 

w regionie Powiatu Brzezińskiego” w ramach „Wieloletniego Programu pn. 

„Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo 

– Dostępność – Rozwój”, który jest ściśle związany z omówionym. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie współpracy 

Gminy Rogów, jako partnera z Powiatem Brzezińskim w zakresie przystąpienia 

do realizacji zadania publicznego pn. „Modernizacja dróg powiatowych celem 

zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi 

podtopieniem w regionie Powiatu Brzezińskiego” w ramach „Wieloletniego 

Programu pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 7b. Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się 

nie zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Brzezińskiemu na realizację zadania publicznego 

pn. „Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i 

dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniem w regionie 

Powiatu Brzezińskiego” w ramach „Wieloletniego Programu pn. „Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo – 

Dostępność – Rozwój” a następnie zarządził głosowanie, w którym uchwała 

została podjęta 10 głosami za przy 2 przeciwko i 2 wstrzymujących (głosowało 

14 radnych). 

 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2015 przedstawiła 

Pani Skarbnik.  

Pan Kolasa zapytał, czy w budżecie jest przewaga wydatków, czy dochodów w 

zakresie dostarczania wody. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że poprzedni rok zamknął się na plus. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 

 

Ad 8a. Projekt uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2015-2022 przedstawiła 

Pani Skarbnik. Wyjaśniła, że należy ująć tu wspomnianą kwotę 70.000 zł dotacji 

dla Powiatu Brzezińskiego na przebudowę drogi.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 

radnych). 



5 

 

 

Ad 9. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr VII/2015 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 10. Pan Kolasa zaproponował instalację nagłośnienia sali posiedzeń. 

Pani Skowrońska powiedziała, że mieszkańcy Rogowa skarżą się na brak 

informacji na temat protokołów z sesji, oraz na to, że jest za mało informacji o 

podwyżkach cen wody. 

Radosław Lewandowski odpowiedział, że protokoły z sesji są zamieszczane w 

Biuletynie Informacji Publicznej po ich przyjęciu przez Radę. Wszystkie 

informacje są publikowane na stronach internetowych Gminy, najważniejsze 

trafiają również na tablice ogłoszeń na terenie całej Gminy. 

Pani Skowrońska zapytała, czy świetlica w OSP jest świetlicą wiejską i czy 

można z niej korzystać. 

Pan Wójt odpowiedział, że można korzystać. 

Pani Skowrońska zapytała, czy można korzystać także z części gastronomicznej. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. Poinformował, że tą częścią dysponuje OSP, 

wyjaśnił, że po uzgodnieniu z Gminą należy skontaktować się z OSP w sprawie 

części gastronomicznej. 

Pan Bogdański zapytał, jak często jest wydawany gminny biuletyn i czy można 

wydawać częściej. 

Wójt odpowiedział, że jest to „nieregularnik”, jest wydawany 3 razy w roku 

wcześniej był wydawany 4 razy.  

Pan Kolasa przypomniał o postulacie zapewnienia dostępu do wody w Jasieniu. 

Powiedział, że chce wyjaśnić kwestię namiotu. Przypomniał, że jest to namiot 

zakupiony dla Jasienia z funduszu sołeckiego. 

Pan Szczodrowski powiedział, że jeżeli ktoś z sołtysów ma problem z 

przechowywaniem namiotu może oddać go do Urzędu Gminy. 

Pani Janowska podziękowała za wycięcie zakrzewień. Poprosiła o usunięcie 

suchych gałęzi z topoli. Zapytała o budowę drogi w Nowych Wągrach. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że ta inwestycja jest przygotowywana, cały czas 

trwają prace. 

Pan Wójt powiedział, że ma nadzieję, iż realizując kolejne etapy zostanie 

osiągnięty cel. 

Pani Janowska zaproponowała zorganizowanie zebrania z mieszkańcami w tej 

sprawie. Powiedziała, że jedni mieszkańcy chcą dać część działek a inni nie. 

Pan Wójt odpowiedział, że były w tej sprawie już 2 zebrania i poza 1 osobą 

wszyscy deklarowali przekazanie nieodpłatne. 

Pani Janowska powiedziała, że teraz to się zmienia. 

Pan Pastusiak powiedział, że wspiera wypowiedź sołtysa Jasienia w sprawie 

wody. Powiedział o zapotrzebowaniu na drogę między Jasieniem a Mrogą 

Dolną. Powiedział, że do Rogowa do szkoły chodzą dzieci z Pieńków 

Kołackich, zapytał, czy autobus dowożący dzieci mógłby dojeżdżać do granicy 

Gminy. 



6 

 

Pan Wójt odpowiedział, że poprosi komisję oświatową o zajęcie się zgłoszona 

sprawą. 

Pan Słaby zapytał, czy goście zaproszeni na dożynki zostaną zaproszeni na 

obiad do restauracji, tak jak w poprzednich latach. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Pan Wójt powiedział o potrzebach związanych z modernizacją dróg. 

Poinformował, że pula środków przewidzianych na gminę wynosi 3.000.000 zł, 

ale nie oznacza to, że każda gmina dostanie takie środki. Wydaje się, że większe 

szanse na dofinansowanie na terenie Gminy mają drogi powiatowe w przebiegu: 

od drogi krajowej nr 72 przez Marianów Rogowski, ul. Strażacką, ul. 

Przejazdową, ul. Żeromskiego, przez Olszę, Rogów Wieś, do drogi krajowej nr 

72, łącznie 8 km. Stwierdził, że jego zdaniem ten przebieg ma największe 

szanse na uzyskanie dofinansowania. Taka właśnie propozycja została złożona 

na piśmie do Powiatu. 

Pan Przewodniczący powiedział, że Starosta wstępnie przychylił się do tej 

propozycji.  

Pan Wójt powiedział, że nie wiadomo, czy ten projekt ma szanse powodzenia i 

czy będzie zrealizowany. Nie wiadomo, czy można położyć nakładkę na asfalt. 

Można budować nową drogę, zmieniać nawierzchnię lub przebudować 

instalacje. Droga powinna przechodzić w sąsiedztwie obiektów użyteczności 

publicznej, łączyć jednostki osadnicze, łączyć się z drogą wyższej kategorii. 

Wniosek składa się tylko jeden raz i tylko raz można wnieść poprawki. Droga 

musi mieć kategorię. Nie wiadomo, kiedy zostanie ogłoszony nabór. Koszt 

samej mapy to 30.000 zł, potrzebna jest ocena oddziaływania na środowisko. 

Optymalnym rozwiązaniem wydaje się tryb – projektuj i zbuduj. 

Pan Olczyk zgłosił potrzebę uzupełnienia nawierzchni wzdłuż chodnika w 

Józefowie. 

Pan Wójt odpowiedział, że Powiat miał do wyboru dalsze poszerzenie drogi lub 

uzupełnienie. 

Stwierdził, że gdyby miał wskazać drogę do modernizacji byłaby to droga do 

Wągier. 

Pan Słaby wyraził opinię, że Powiat powinien naprawić drogę na odcinku od 

drogi krajowej pod górkę w kierunku Wągier. 

Pani Klimkiewicz powiedziała, że Pan Starosta pytany o naprawy dróg tylko się 

uśmiecha i odpowiada, że droga nie jest najgorsza. 

Pan Wójt powiedział, że Powiat nie ma uregulowanej kwestii własnościowej na 

skrzyżowaniu ulicy Strażackiej i Przejazdowej oraz obok banku. Ta kwestia 

musi być uregulowana, aby móc ubiegać się o dofinansowanie. Dodał, że Rada 

Powiatu popiera zgłoszenie wniosku na modernizację tych 8 km dróg. 

Pani Łapka powiedziała, że nie można patrzeć wyłącznie na koszty i przez to 

zaniechiwać działań. 

Pan Wójt poinformował, że wystąpił do ministerstwa z pytaniem, czy można 

kłaść nakładkę na nawierzchnie asfaltową. 

Pan Pastusiak stwierdził, że należy podjąć się realizacji tego projektu. 



7 

 

Pan Słaby powiedział, że chciałby poznać stanowisko Pana Wójta w sprawie 

drogi do Wągier, zapytał, jakie działania podejmie Gmina. 

Pan Wójt odpowiedział, że informacja do Powiatu na temat stanu tej drogi była 

kierowana na piśmie. Wyjaśnił, że nawet, jeśli Gmina oferuje dofinansowanie 

na poziomie 80% to Powiat nie ma na 20%. 

Pan Słaby stwierdził, że należy, zatem powiedzieć sobie, iż droga do Wągier na 

pewno nie będzie zrobiona przez 10 lat a wtedy trudno sobie wyobrazić jej stan 

za 5 – 7 lat. 

Pan Wójt powiedział, że kolejna sprawa to wniosek na drogi gminne. Chodzi o 

drogę przez Przyłęk Duży, od leśniczówki do samego początku Przyłęka. Mimo, 

że jest tam asfalt, byłaby to przebudowa, kosztowna, bo należałoby poszerzyć 

drogę i to po dwóch stronach. Dla odcinka w lesie nie ma żadnej mapy. Cała 

długość drogi wiąże się z oceną oddziaływania na środowisko. W przypadku 

przejścia przez las może być z tym kłopot. Jeżeli odcinek drogi ma do 1 km 

długości nie jest wymagana ocena oddziaływania na środowisko, jeżeli ponad 

jest koniecznością. Jeżeli nie uda się uzyskać oceny oddziaływania na 

środowisko wtedy ograniczyłoby się inwestycję do 1 km w Przyłęku Dużym. 

Pan Bogdański zapytał, czy były rozpatrywane inne drogi. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że były, ale ta uzyskuje najwięcej punktów. 

Pan Wójt dodał, że powodem tego jest obecność przy niej budynków 

użyteczności publicznej. 

Pan Olczyk stwierdził, że warto było wydać 60.000 zł na to, co jest właśnie 

robione w Józefowie. 

Pan Wójt powiedział, że jest to efekt udanej współpracy. Dobrze byłoby, gdyby 

udało się wykonać planowane 8 km, ale bez chodników, nie ma na to zgody 

Powiatu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 11. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie 11.50. 

 

 

 

 

 

Protokółował:     Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski   Robert Góra 

 

 


